invia,  sic  in  sanclo  libi  desiderio  el  so- 
lido proposito  religionis  apparili,  non  ul 

me  in  babilu  vel  ambilu  ostenlationis , 

tibi,  qui  omnia  vides,  ostenderem;  sed  ut 
in  bumiliiatis  abicctione  luam  viderem, 

el  te  misericordiler  donante,  perciperem 

gloriam  et  virtutem.  Vidit  cnim  et  ga- 
visus  est,  percepii,  ul  praemiltitur,  mullac 

foecundilaiis  gloriam;  nibilominus  india- 
ritate  fundatur.  Primi  namque  ì psius  or- 

Primum  tioi  ,|jnis  arcliitccli,  prima  (piasi  eiusdem  or- 

""cuinili""  dinis  fundamenta  in  charitale  ieccrunt, 
eumdem  ordinem  ad  instar  Sponsi  coe- 
leslis,  qui  in  speciosissima  Sponsa  sua 

charilatem,  ut  ipsa  lalelur,  quod  in  ea 
perse  verantior  ficrel,  ordina  vii,  charilati  vis 
praeceptis  et  inslituliooibus  ordinantes. 
Quibus  Cliaritalis  Cliarta  noinen ,  noe 

immolilo,  imponentes,  per  ipsam  ad  cha- 
ritatis  conversationem  straverunt  (I),  iuxta 

Propbetae  promissum.  Ipsius  ordinis  la- 

pides  ordinantes  in  illa',  quid  maioribus, 
quidve  minoribus  debeatur,  apiius  sta- 

tuente», ul  secundum  eiusdem  Prophelne 
valicinium,  ipsius  ordinis  agni  iuxta  suum 
ordinem  pascerenlur. 

§  1 .  Licet  autem  ordo  praedictus  ex  Discordia  in- 
charitalis  ordinatone  (ìrmissimus,  el  ut  ci^nonnoii» 

castrorum  acies  ordinala  lerribihs,  con-  resulae  c*pìu- 
tinue  in  spirilualis  pugnae  procinctu  de- 
sudans,  contra  hostcs  spirilus  pugnare 

didiceritet  ipsoseliam  expugnare;  adliuc 
tamen  Sathan  cribrimi  suum  movere  non 

dcsinit,  sed  ipsum  movet  et  excutii  cx- 
peclàns  et  expetens,  ut  excutiat  lilios 
excussorum.  Adirne  Sisara  israelitas,  fal- 

ca l ; s  eos  curribus,  opprcssus  insequitur. 

Adliuc  bostis  anliquus  peculiarem  Do- 

mini populum  (religiosos  videlicel)  Do- 
minum  contcmplationis  speculaiione  vi- 
denles,  et  specialiler  in  eius  parte  ro  as- 
sumptos  non  cessat  impelere,  sed  lotis 
salagli  viribus,  variis  conalur  insidiis, 
diversis  in  illos  conatibus  insilit,  ul  ipse, 

a  participio  gaudii  coelestis  exclusus,  in 
cis  inclinile  habitanlibus  unius  moris  in 

domo,  charilatem  vulneret,  unitatem  se- 

paré! ,  ipsosque  separatos  in  eiusdem 
pugnae  confliclu  debiliores  efficiat,  et  ab 
eis  iucundilatem  unaniniitaiis  escluda!  ; 

hoc  ipsum  insidiose  molilus  in  personas 

praefati  ordinis  bis  diebus,  inter  ipsas  su- 
per diversis  articulis  discordiarum  excilata 

materia,  litium  salis  scminibus  et  iactis 
seminariis  iurciorum. 

S  2.  Nos  autem  ipsius  ordinis  sancii-  Ad  e,,n  (,flm!,n- ,  e     1  ...       iiciid.iin  iucuni" tatem  el  claram  lamam,  cuiiis  odor  sicui  bti  cicraeM. 

agri  pieni  suavilas,  cui  Dominus  benedi- 
xit,  totani  replet  Ecclesiarn,  singulari  ze- 
lantes  afleclu,  ne  vel  ipsius  saactttas  ta- 
libiis  nutaret  insultibus,  vel  famae  clarilas 

(I)  Addendum  forsitan  viam. 
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detraclorum  linguis  exposila  turbaretur, 
sed  singula  in  eodcm  ordine  lorum,  ul 
praemittitur,  decenter  sortila  retineant; 
sicque  contea  praedicti  Sisarae  impclus 
dimicetiir,  el  ipsum  facilins,  iuxtà  Deborae 
cahticum,  stellae  in  suo  cursu  et  ordine 

manentes  expngncnl,  principiis  putavimns 
obsislendum ,  exorlam  in  eodem  ordine 

super  articulis  praedictis  dissensionis 
maleriam,  vilatis  litigiorum  anfractibus, 
el  exclusis  advocalorum  tumulti  bus,  sa- 
lubris  et  celeri*  subscriptae  provisionis 

noslrae  compendio  decidenles,  nunc  an- 
tiqua ipsius  ordinis  statuta  inlerpretalionis 

iuvando  remedio,  nunc  eadem  apostolica 
auctoritate  firmando,  nuncetiam  quaedam 
nova,  de  unanimi  consensu  Cistercien., 

et  qualuor  infrascriptorum  primorum 
ac  aliorum  abbatum  et  quamplurimum 

personarum  ipsius  ordinis  in  nostra  con- 
stitutarum  praesentia,  statuendo. 

§  5.  Licei  igitur  continealur  in  diaria 

Po  pibernio  praedicta ,  quod  si  qua  domus  eiusdem in  nislerionim  .       ■  P  • 
pruneto  aLb.i- ordinis  aubale  proposito  fuerit  destinila, 
ic,  donec  aims  major  au|)as    (]e  cuius  domo  domus  illa tligiilur  abbus.  ,  ..  .. 

exivit,  ordmalionis  eius  nabeat  omnem 

curam,  donec  in  ea  abbas  alius  eligalur: 
domui  autem  Cistercien. ,  quia  mater  est 
omnium,  dum  proprio  abbate  caruerit, 

quatuor  primi  abbales,  scilicet  de  Firmi- 
tate,  de  Pontigniaco,  de  Claravalle  et  de 
Morimundo,  provideant,  el  super  eos  sii 
cura  domus  illius,  donec  electus  abbas 
in  ea  fuerit  el  slatutus:  boc  lamen  ex 

usu  el  consuetudine  dicli  ordinis  gene- 
rali sic  inlerprelandum  duximus,  ut  vi- 

delicel  adminisiratione  vacautis  monasteri i 

remanente  penes  conventum  eiusdem,  si 
qua  forsan  emerserint  diffìcilia,  propler 
quae  vel  Cistercien.  ad  dictos  primos 

qualuor,  vel  aliorum  monasteeiorum  con- 
ventus  ad  suos  abbales  duxerint  recur- 

rendum,  abbales  ipsi  curam  et  diligen- 
liam  babeant  in  Consilio  et  auxilio  poslu- 

lantibus,  proul  eorum  requirerel  neces- 
silas,  impendendis.  Et  licei  adminislra- 
tionem  penes  singulorum  monasleriorum 
vacantium  conventus  dixerimus  secundum 

morem  servalum  bactenus  remanere,  si- 

gillum  tamen  praediclo  monasierio  Ci- 
stercien., eo  vacante,  peior  ipsius  cuslo- 

diat  consignatum  et  clausum,  sicul  barte- 
nus  fieri  consuevil.  In  aliis  vero  mona- 

steriis  vacaniibus  sigilla  eorum  abbales 
sigillis  aliorum  abbatum  signata  lencant 
et  inclusa. 

§  4.  In  diaria  etiam  buiusmodi  con-  ne  imiuimodi 

tinelur,  quod  domo  qualibet  eiusdem  or- ^,"'" 
dinis  abbate  proprio,  ul  praedicitur,  de- w°nìs  molo: 
stituta,  eleclionis  die  praefixa  etiam  ex 
abbalibus,  si  quos  domus  illa  genuerit, 
advocentur,  et  Consilio  ac  voluntate  abbatis 

abbalem  eligant  abbales  et  monacbi  do- 
mus illius.  Ad  eleclionem  autem  Cister- 

cien. abbatis  praefixa  el  praenotala  die 

ad  minus  per  quindecim  dies,  ex  abba- 
ti bus  quorum  domus  de  Cislercio  exie- 

runt,  et  ex  aliis  quos  noverint  praedicti 
abbates  et  fratres  Cistercien.  idoneos, 

convocentur.  Et  congregati  in  nomine 
Domini  abbates  el  monacbi  Cistercien. 

abbalem  eligant.  Super  quo  contentione 

orla,  quod  id  non  servabalur  iuxta  ip- 
sius Cliarlae  tenorem;  nos  atlendenles 

quod  quamvis  ab  antiquo  per  abbates 
dicli  ordinis  ila  fuerit  ordinatimi,  id  la- 

men in  desuetudinem  abiil,  et  iam  de 
communi  consuetudine  soli  monacbi  va- 

cautis monaslerii  vocem  in  electione  ab- 

batis habere  noscuntur,  buiusmodi  con- 

sueludinem  volumus  et  praecipimus  ob- 
servari,  eam  laudabilem  et  rationabilem 

iudicanles,  cum  ad  ius  commune  redu- 
xerit,  quod  fuerat  contra  iufis  communis 

regulas  conslilutum;  ita  quod  ea,  quae 

de  vocandis  aliquibus  abbalibus,  quorum 

domus  de  Cistercio  exierunt ,  quod  qui- 
dem  de  abbalibus  bactenus  est  servalum, 

et  caetera,  quae  de  vocalione  buiusmodi 

quoad  Cistercien.,  necnon  quoad  alia  eius- 
dem ordinis  monasteria  in  diaria,  ut 

praemittitur,  continentur,  eadem  tam  in 

ipso  Cistercien.,  quam  in  aliis  monaslc- 
riis  inviolabiliter  observenlur.  Licei  enim 

praedicti  sic  vocandi  vocerò  in  electione 
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non  habeant,  eorum  tamen  praesentia 

posse!  esse  multipliciter  fruciuosa, 
§  5.  Caeicrum,  quia  circa  eleclionem 

ahbatis  praedicli  monaslerii  Cistercien. 
fnii  al»  aliqùibus  dubitatum,  an  possii  ex 

usu  aliquo  lolerari,  qnocl  circa  Cister- 
cien. eleclionem  retroactis  temporibus  est 

cblentum,  videlicet,  ut  Cistercien.  eìe- 
ctus,  si  e; us  eleclio  fuerit  in  concordia 

celebrala,  admiuislrare  valeat,  etiam  a 
nemine  confirmalns,  ci  sine  coofirmatione 

aliqua  ciiram  habeat  animarum.  Nos  ad 
hniusuiodi  duhiiaiionem  in  perpetnum 
amovendam,  slatuimus,  ut  in  monastero 
Cistercien  ,  celebrata  electiotie  concordi, 
Beco  ii  da  in  morem  haclenus  observatum, 

elocius  praediclo  modo  concorditer  co 

ipso  verns  sii  abbas  Cistercii,  et  admini- 
sirandi  licentiain,  curamque  animarum 
habeal,  ac  in  omnibus  prò  vero  abbate 

perinde  habealur,  ac  si  a  Sede  Apostolica 
confirmalionis  beneficialo  .babuisset,  a 

qua  ipsum  inlelligi  volumus  et  slaluimos 
confirmatom.  Lùtei  autem  idem  abbas 

Cistercii  praediclo  modo  aoctorilate  apo- 
stolica confirmeiur;  n i li i I  (amen  depereat 

per  hoc  eiusdem  ordinis  liberiatis,  quam 
circa  ressionem  et  amolionem  abhalis 

ipsius  idem  ordo  dignoscilur  babuisse, 

quaiiiqiie  ipsi  ordini  manere  volumus 
illiba  tam. 

§  G.  Et  quia  praefatus  ordo  in  multa 
simplicitate  fundaius,  proferii  laudabilitér 
in  eadem,  nos  circa  electiones  in  mo- 
na&teriis  eiusdem  ordinis  faciendas,  sic 

personas  ipsius  ordinis  praecedere  lolera- 
mus,  sieul  bactenas  processerunt ,  ncces- 
siiatem  servando,  solemnilates  seu  for- 

mas  contenlas  in  generali  concilio  eis  de 

grafia  rcmillenies. 

§  7.  Ordinamns  aalcm  qnod  in  ma- 
ioribus  abbatiia  goneraiionem  babenlibos, 
ciim  vaca  verini,  qnindecitn  dierom  ad 
utili  us  ad  eligendum  lermintis  assignelor. 

Et  prior  giincrior  ac  cellerarius  vacnniis 
monaster  i  conveniant  de  electoribos,  quos 

idem  prior,  pogiqùsm  de  ipsis  convene- 
lini,  in  capitolo  nominabil.  Abbales  vero, 

flOMANHM  Al).  C.  li«h 

ve!  visitaiores  nullum  nominent  declo- 

rerò,  nec  elecioribos  praediclo  modo 
creatis  simul  vel  singillatim  aliquod  dent 

praeceplum,  nisi  quod  in  publico  eis 
iniungant  arclius,  ut  secundum  suas 

conscientias  provideant  vacanti  monaste- 
ro bona  fide.  Nec  alicuius  vacanlis  mo- 

naslerii abbas  sibi  nominari  postille!  ele- 
ctores,  antequam  in  capitolo  nominentur. 

Nec  aliquem  ex  congregatis  ad  eligen- 
dum  electoribus  ad  se  vocet,  nec  verbo 

vel  scripto  aut  signo  eis  vel  eorum 
alicui  suam  insinuet  voluntalem,  nec  ele- 

ctioni  clam  vel  palam  impedimentum 

aliquod  inferat ,  per  quod  electorum 
impediat  libertatem.  Electam  quoque  per- 
sonam,  si  sufficiens  et  idonea  vacanti  mo- 

nastero fuerit,  non  refutet.  Et  qui  contra 
fecerit  graviter  puniatur.  Nec  aliquam 

personam  amoveat  ab  officio  vel  de  mo- 
nastero eiiciat  ipsius  vacatione  durante. 

§  8.  Insuper  statuimus  et  ordinamus,  d*  capitolo  *t- 

quod  in  ordine  praediclo,  iuxta  morem  nTs' «iXIndo" 
laudabilem  baclenus  observatum,  annis  «l  definiiorum ,.  .  .     ,  ,  ,  .  numero. 
singiilis  generale  capitulum  celebrelur,  in 

quo  viginti  quinque  definitores  statuanlur, 
hoc  modo.  Abbas  Cistercien.  tanquam 

pater  primus  nominet  qualuor  definito- 
res de  generalione  sua  speciali,  quos  ido- 

neos  esse  crediderit  ad  definitionis  ofti- 

cium  exercendum.  Et  exinde  praedicli 

primi  qualuor  abbates,  scilicet  quilibet 
eorum,  de  generatione  sua,  quinque 
dicto  abbati  Cislercii  seorsum  vel  co- 
ram  aliis  nominabit.  Ex  quibus  quinque 

abbas  Cistercii,  uno  praelermisso,  qua- 

tuor  eligat,  quos  suflicientes  esse  cre- 
diderii.  Et  sic  viginti  definitores  erunt 
suis  qualuor  cum  caeteris  numeraiis. 

Quos  et  praediclos  qualuor  primos  ab- 
bales idem  abbas  Cistercii  in  capìtolo 

die  sectinda  cnpituli  nominabit.  et  de- 

finitores inslituet,  et  ipso  cum  eis  vi- 
gesimus  qiiinlus  crii.  Si  quis  vero  ex 

praedictis    qualuor    primis  abbaiibus 
liine  non  fuerit  in  huiosmodi  capitolo, 

idem  abbas  Cistercien.  de  generalione 
ab«enlis  assumet  qualuor  definilores,  quos 
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idoncos  estimabit.  Ut  aulem  praedicti 
Cisiercien.,  et  qnatuor  primi  stbbates 
Dcum  babcnies  prae  oculis,  odio  et  amore, 

\*iC  persona  rum  acceptione  poslpostis, 
bona  fide  procedali!,  pasque  q;ii  mine 
sitnl,  et  finn ros  in  postremum  ad  haec 
lideliler  ©bservanda,  sub  allestalione  di- 

vini iudicii  et  in  virlute  obedienliae  A- 

poslolicae  Sedi  debilae  obiigamus. 
§  9.  Ordinantes  et  staluenles  quod 

-  lilierae  missae  capilulo  generali,  perso- 
nae  infamiam  continentes,  legantur  corani 
definitoribiis  ordinis  supradicti. 

§  10.  Et  quod  iudices  daii  ab  eodem 
capitnlo  non  subdelegent  aliis  vicessuas. 

§  11.  Definitores  quoque  cajùtuli  non 

revocentur,  praeler  voluniaiem  definilo- 
rum,  in  loco  residentium  Consuelo. 

§  12.  Slaluta  de  caelero  facienda  non 

obligent  nisi  in  sequenlis  anni  capilulo 
confirmentur. 

§  13.  Et  per  definìlores  riibil  definia- 
tur  prius  in  capilulo  non  notatum.  Ste- 
t il r  senlentiae  maioris  parlis  eorum.  Cum- 
que  ipsorum  sentenlia  in  discordia  veneri l, 
abbas  Cisiercii  repulabilur  prò  duobus. 

§  14.  Definitores  vero  nominali  protc- 
slabunlur  in  capitnlo,  stando,  per  iura- 
mentum  in  verbo  sacerdotis,  quod  iniun- 
clum  sibi  ministeriiim  ad  bonorem  Dei 

et  utilitalem  dicii  ordinis  fideliter  exe- 

quenlur. 
§  15.  Hoc  eliam  ipso  abbas  Cisterc. 

sedendo  facere  lenealur. 

§  16.  De  nolandis  autem  bis,  quae 
contra  memoraium  alibalem  Cistereii  di- 

eta fuerint  in  capilulo,  ila  fiat  sicnt  in 
casu  consimili  de  alio  nolaretttr. 

§  17.  Eleemosynae  vero,  quae  mit- 
luntur  capitulo  generali,  recipianlur  per 
duos  abbates,  quorum  unus  per  eumdem 
abbatem  Cistereii,  et  alius  per  praedictos 

primos  qualuor  abbales  ponanlur  de  cae- 
lero alternaiim,  ila  quod  quilibet  de  ipsis 

illuni  ponat  secundum  suum  ordinem 
vice  sua. 

§  18.  Denique  ne  in  ordine  praedicto 

aliquae  possint  spinae  subcrescere  vitio- 
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rum,  praecipimus  praedictum  C  stercien.  Do  vuiuiiono mona'terii  Ct- primis  qualuor  llerciw. 
visitali.  Et 

abbas  Cistereii cum 

nisi eis 

feslo  B.  Maiiae  Magdale- 

monaslerium  ab  eisdem 

abbalibus  ani  ' de  alio  die 
convenerit,  in 

nae  fiat  buiusmodi  visibilio  anniiatirn. 
Nec  diete  abbati  Cistereii  diem  mutare 

condictam  (I)  sine  causa  ralionabili  el  ur- 

gente, quam  (2)  si  ei  supervenerit,  intimet 
eisdem  primis  qualuor  abbalibus  in  tem- 

pore opportuno,  per  se  vel  per  nuncium, 
cum  quo  iidem  abbales  de  die  subro- 
ganda  traclare  valeant  et  eliam  conve- 

nire. Qui   si  cum   nuncio  concordare 

nequiverint,  i[)simet  idem  stamani,  si  ve 
terminino  competentem,  et  eidem  abitali 
Cistereii  per  eumdem  nuncium  vel  alium 
intiment,  prout  viderint  ex  pedi  re.  Quae 
omnia  dicli  primi  qualuor  abbales  bona 

fide  et  absque  aliqua  captione  Tacere  le- 
neantur.  Sane  cum  praedicti  qualuor  ab- 

bate» Ci  slerci  um  visilabunt,  abbates  et 

monacbi  socii  visitatorum   ipsorum  in 

proelamalionibus  faciendis,  tam  in  capi- 
tnlo monacboium,  quam  eliam  conver- 

sorum,  vocem  liberam  liabeant,  licei. ali- 

quando,  proni  ferelur,  eis  fuerit  de- 

negata. 
§  19.  Si  quid  autem  in  persona  ab-  Decorrecuone 

batis,  vel  in  aliis,  in  eodem  monasteri;)  *'  m<" 
crediderinl  reformandum,  id  eidem  ab- 

bati suggerant,  boc  est  cum  reverentia  et 
honeslaie  dicant,  ac  eum  benigne  mo- 
neant  el  horlentur,  ui  id  emendet  in  se, 
vel  in  aliis  faciat  emendari.  Quod  si  fa-» 

cere  forte  noluerit  insolente!*,  vel  dislu- 
lerit  negligenler,  servetur  quod  in  eadem 

Cbariiatis  diaria  continetur  expresse.  Vi- 
delicet,  ut  iidem  qualuor  primi  abbates, 
sub  caelerorum  abbalum  nomine  usque 

quater,  ut  corrigalur  ipse,  et  alios  cor- 
rigere  curet,  admoneant;  et  caetera,  . 
quae  de  aliis  abbalibus  in  eadem  diaria 
dicuntur,  si  incorrigibiles  appartienili, 
circa  eum  studiose  adimpleant.  Excepto 

quod  si  sponle  cedere  noluerit,  nec  de- 
ponere,  nec  contumaci  dicerc  anatbema 

(l)  Add.  forbitati  liceal.    (2)  Leg.  pulamus  quae. 
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polerunt,  donec  aut  in  generali  capitulo, 
aut  si  illud  iam  visum  fuerit  expectari 

non  posse,  in  conventu  alio,  convocalis 
abbatibus,  qui  de  Cistercio  exierunt,  et 

aliquibus  aliornni,  virum  inutilem  al)  of- 
ficio suo  deponant:  conventum  aulem 

alium  inlelligimus  eorumdem  abbalum 

concordem  redilum  ad  processum  buius- 
modi  faciendum  in  aliqua  eiusdem  or- 
dinis  abbatia.  Eo,  circa  punitionem  Ci- 
slercien.  abbalis,  moderamine  adliibendo, 

quod  circa  abbaies  alios  inferius  est 
btatutum. 

§  20.  Ne  vero  visitatores  monasleriis, 
Visiuioribni  ad  quae  causa  visitationis  accesserint, Dionasteriorum         .  .  .  • 

quid  su  prae-  nimium  onerosi  existant,  slaluimus  et  or- 

lUDdum.  d'mainus,  quod  maiores  abbates  cum  vi- 
silaverint,  decem  evcctionibus  sint  con- 

lenti. Monaci  vero  qui  ad  visitandum 

mittunlur,  cum  abbate  sibi  associalo  se- 
narium  evectionum  numerum  non  exce- 
dant.  Qui  autem  aliter  ex  aliqua  causa 

fece  ri  t,  praedictum  numerum  excedendo, 
veniam  inde  pelat  in  sequenli  capitulo 

generali.  Abbatibus  vero,  vel  visilaloribus 
cum  ad  aliquod  monasterium  visitandum 
accesserint,  in  locis  dnmlaxal  tutis  et 

temporibus  pacalis,  nullus  de  monasterio 
ipso  occurrere,  vel  post  visitalionem  eos 
deducere  leneatur.  Nullus  insuper  abbas, 

ve]  etiam  visitalor,  in  cellariis  et  domi- 
bus,  in  caslris  et  villis,  non  babenlibus 

rura  et  vineas,  ex  quibus  possit  liospiia- 
litas  exliiberi,  sibi  provider!  posiulet,  vel 
occurri.  Nec  aliquis  leneatur  ibidem 
traiiscunlibus  occurrere,  vel  in  aliquo 

providere.  Visilaloribus  quoque,  seu  aliis 
personis  praedicli  ordinis,  numquam  plus 

(piani  duae  pilanliae  pisci um  ministren- 
lur,  nec  de  pluribtis  pracsumal  comedere, 
cui  forte  fuerit  ministratilo).  Carnibus, 

nisi  forsan  in  casu  secondali)  regalam 
concesso,  exclusis  ninnino  et  ipsarum 

esu  peoitns  interdicto,  et  lune  ille  so- 
liimmodo  comcdai,  quem  huiusrnodi  casus 
altinget. 

§  21.  Abbaies  et  visitatores  in  visila- 
linnibus  olliciales  amovcre  poterunl,  quos 

nOMANCM 

ex  certis  causis  novenni  amovendos.  Ita 

tamen  quod  causas  depositionum  vel  amo- 
liouum  abbati  proprio,  vel  priori,  aut 
locumtenenii ,  si  abbas  forte  defuerit, 

prius  oslendant.  Quod  si  proprius  abbas 
vel  prior  accusatum  apud  abbates  vel 
visitatores  sufficienter  excusare  poterit, 

de  plano  sine  strepitìi,  et  in  ipsa  visita- 
tione  abbates  et  visitatores  benigne  bu- 
iusmodi  excusationes  admitiant. 

§  22.  Nullus  vero  monaebus  vel  con- 
versus  emiltatur  ad  aliam  domum,  cuius 

culpa  sine  gravi  damno  vel  scandalo  in 

domo  propria  poterit  emendari,  et  qui 
emiltendi  fuerinl,  de  quatuor  aut  quin- 
que  seniorum  domus  Consilio  emittanlur. 
Quicumque  vero  aliquem  aliter  emiserint, 
omni  sexla  feria  ieiunent  in  pane  et  aqua, 

donec  emissus  fuerit  revocalus,  vel  emit- 
tens  fuerit  in  certo  et  firmo  proposito 
revocandi  eumdem. 

§  23.  Et  licet  abbaies  seu  visitatores 

deputali  ab  eis,  secundum  formam  prae- 
dicti  ordinis,  audire  possint  statum  do- 
niorum  et  personarum  in  visitationibus 
publice,  vel  privatili):  tamen  super  bis, 
quae  sibi  privatili)  suggesta  fuerint,  non 
procedant  ad  punitionem  personarum, 
nisi  prius  corani  accusato  in  praesentia 

qualuor  aut  quinque  seniorum  domus 
publicala  fuerint  in  secreto.  Et  lune  de 

plano  et  sine  strepitìi  videant  si  sint 

vera,  et  si  super  eis  ad  punitionem  fue- 

rit  procedendum. 
§  24.  Porro  ut  visilatio  in  ebaritate 

procedat,  nulla  de  caclero  in  ordine 

praefalo  exaclio,  subventio  vel  collccta 
(salvo  statuto  in  eadem  diaria  Charitalis 

contento)  pelalo r,  vel  fial,  a  quocumque 
abbate  vel  visitatore,  sive  sii  abbas,  sivc 

sii  monaclius,  nec  aliquis  recipere  donum 

suspectum  allenici.  Illi  lamen  qui  mit- 
lenlur,  vel  ibunt  ad  regiones  remotas 

gralia  visitandi,  poterunl  moderale  ne- 
cessaria recipere  ab  illis,  qui  eis  ex  eba- 

rilale  ac  mera  liberalilate  et  sine  sui 

gravaminc  voluerinl  subvenire.  Qui  vero 
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Quando  ofli- cialfs  rem(iT«- 

re  possint. 

De  remoYen- 
dis  a  muiMste- rio  aliquo. 

De  priTaliti 
su|;ge»iis  n>m procedendoti! ad  ponlUooem. 

Vliileiorei  ni- 
hii  roelpiut  ni- ii  in  rogioniliui 

remolii. 
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coulra  liaec  aliquid  recipere  praesumpse- 
rinl,  graviler  puniaotur. 

§  25.  Sane  visilalores  visi laiiones  suas 
Visitatio  inlra.  U](ra    l,-jjuum    continuimi    1)011    pi  Oteleill. Oiduuin    coni-  r\       ì    •       ■  -r  !■  e 
pienda.  Quod  si  ex  mxla  et  mamlesla  causa  ahier  fa- 

cere  compellanlur,  causam  huiusmodi  te- 
ncanlur  intimare  sequenti  capitalo  generali. 

§  26.  Caeterum  ut  circa  depositiones 

Aiibaium  de-  abballini    via  maliciis  praecludalur,  sla- posiliones    ra-      .  .  ■  ■  i. 
piiuio  sequemi  Humus,  ut  quicunique  abbatem  aliqueni 
referendae.  dcposuerit,  causam  deposi lioiiis  et  pro- 

cessum  liabituni  circa  ipsam,  per  lilteras, 
suo  et  abballini,  qui  depositioni  eidem 
inlerfuerunt,  sigillis  signatas,  in  sequenli 
capitulo  generali,  nullo  eliani  requirente 
vel  proclamante,  insinuare  ac  exponere 

tenealur.  Dicti  eliam  abbates,  si  praesen- 
tes  fuerint,  processimi  depositionis  eius- 
dem,  et  an  de  Consilio  eorum  sic  fueril 

processum,  exponant,  et  lune  generale 

capiiulum,  utrum  depositio  iusla  vel  in- 
iusla  fueril,  iudicabit.  Quod  si  praedi- 
cti  abbales  praesentes  non  fuerint,  boc 

ipsum  per  suas  palentes  litteras  generali 
capitulo  explicite  atiestentur.  Et  omnes 

praedicii  supra  suas  conscienlias  hoc  fa- 
cere  leneanlur. 

§•  27.  Et  ut  in  abbalibus  praedicli 
Causai  quibnt  ordinis  subtraliaiur  materia  delinquendo aliquis     abbas  .  .  *  . 
depoui  debeat,  lice  ipsi  coiiqucn  valeaiil  per  eorum  ab- 

bales se  indebite  foie  gravalos,  statuimus 

ci  ordinamus,  quod  abbas  subieclum  sibi 
abbatem  deponere  debeat  prò  causis 
dumlaxat  inferius  anuolalis;  videliect  prò 

haeresi;  prò  simonia  manifesta;  pio  im- 
munditia  carnali;  prò  dilalione  (I)  sui 

monasierii,  enormiler  alienando,  vel  dissi- 
pando bona;  prò  furio,  homicidio,  gravi 

sortilegio,  solenini  periurio;  prò  conspi- 
ralione,  et  si  falsari us  fuerit  lilterarum 
Summi  Pontifìcis,  vel  Sanclae  Romanae 

Ecclesiae  cardinalium.  principum,  episco- 
porum  vel  abballini  ordinis  supradicti , 
et  si  contra  communia  instilula  ipsius 

ordinis  privilegia  impelraverii  vel  reli- 
nuerit,  aul  uli  praesumpserit  impelraiis. 

In  aliis  aulem  casibus  superius  non  ex- 
(l)  Legondum  putamus  dikipklatione. 

—  ■  > 

/  oo 
An.  C.  12(>j 

pressis,  iniungai  ei  abbas,  vel  visilator, 
ut  veniam  pelai  in  sequenli  capilulo  ge- 

nerali, ad  aibitrium  ipsius  capituli  per 
deposilionem  vel  aliter  puniendus. 

§  28.  Depositus  aulem  a  regimine  ab-  Depone™  in- 

baliae,  si  senlentia  depositionis  suae  ap-  Ì",V0enis  p0^° 
paruerit  iniusta,  ex  ordine  et  ex  causa  ™>m,  *ie. 
reslilualur  per  generale  capiiulum,  et  de- 
ponens  ibidem  iecipiat  talionem.  Si  vero 
circa  huiusmodi  depositionis  sentenlias 

in  modo  lanlum,  vel  in  ordine  sit  erra- 
lum,  causa  depositionis  legilima  exisienie, 

lune  non  reslilualur  depositus,  et  depo- 
nens  circa  deposilionem  ad  arbitrium 

dicti  generalis  capituli  puniatur;  in  ca- 
sibus quoque,  in  quibus,  peracla  pocni- 

lentia,  infamia  remanet,  depositus  ineli- 
gibilis  sit  omnino;  in  illis,  in  quibus  post 

peraclam  poenitentiam  nulla  infamia  re- 
manet, postquam  imposilam  poenitenliam 

peregerit,  eiigibilis  habeatur. 

§  29.  Et  quia  per  obligaliones  ipsius  Nuii«s  ordi- 

ordinis  mulla  posset  idem  ordo  incurrere  "g^e1'01661  ub" delrimenla,  slatuimus,  et  ordinamus,  et 

providemus,  quod  nullus  praedictum  or- 
dinem  valeat  obligare. 

§  50.  Praemissa  igitur,  quae  prò  uli-  Haec  siamu 
litale,  honore  ac  slatu  prospero  dicti  or- 

dinis duximus  slatuenda  ,   universa  et 

singula  in  perpciuum  ab  universis  per- 
sonis  ipsius  ordinis  inviolabiliter  obser- 

vari  praecipimus,  ei,  ne  tradantur  obli- 
vioni vel  neglectui  babeanlur,  in  generali 

capilulo  annis  singulis  recitari. 
Nulli  ergo  eie.  Si  quis  autem  eie. 

Dalum  Perusii  quinto  idus  iuuii,  pon- 
tificatus  nostri  anno  primo. 

Dat.  die  9  iunii  1265,  pontif.  anno  i. 

VI. De  aucloritale  et  facullaiibus  ministri  ge- 
neralis, et  aliorum  praelatorum  fra- 

trum  Minorimi  Conventualium  ordinis 

S.  Francisci,  nonnullisque  gratiis  etpri- 
vilcgiis  eiusJem  ordinis. 

SUMMAR1UM 

Pfocemium.  —  1.  Minisler  generalis  eleclus 
continuo  curari)  suscipit  ordinis. —  2.  Ile  - 

annis  singulia 
recilauda. 
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moveri  potest  a  definitoribus  et  cuslo- 
dibus.  —  3.  Vocalibus  longe  distanlibus 
lempus  non  currit.  —  -1.  Custodes  et 
guardiani  instiluli  statini  capiunt  admini- 
strationeni.  —  5.  Lectores  ubique  legnili, 

exceptis  sludiis  gener.  —  0.  l'raedicatores 
a  quibus  examinnndi.  —  7.  Fratres  a  quo- 
libet  episcopo  sacris  initiandi.  —  8.  Fa- 
cultas  babendi  oratoria  —  9.  Et  sa- 

cris operandi  in  locis  interdiclo  suppo- 
sitis.  —  10.  lbiqtie  comniorandi  et  quae- 
stuandi.  —  11.  Generalis  et  provincia- 
les  possunt  suos  absolvere  et  dispensare 
ab  irregularilatibus:  —  12.  Ipsi  vero  ab- 
solvi  possunt  a  suis  fratribus.  —  13.  Idem 
ac  in  §  11.  —  li.  Multa  enunierantur  a 
quibus  eximunlur  fratres.  —  15.  Prae- 
lati  ordinis  revocare  possunt  fralres  apud 

episcopos  commorantes,  eie.  —  10.  Om- 
nimodamque  iurisdictionein  liabent  su- 
pra  Cruceni  praedicanles  et  inquisilores, 
—  17.  Et  censuris  impctereab  ordine  di- 
scedentes, —  18.  Vel  ad  nlium  non  slatini 
transeunles. — 19.  Apostalasque  persequi,et 
cos  qui  licentiati  cum  sint,  aliuin  ordinem 

ingredi  vel  profiteri  noluerint.  —  20.  Ne- 
mini  licituin  sii  eumdem  vel  similem  ba- 

bitum  portare.  —  21.  Exemptio  a  decirnis. 
—  22.  Applicare  sibi  possunt  bona  intra  n- 
titilli,  cum  bi  nesciuni,  quibus  restituì 
debenl:  —  23.  Ac  morluorum  corpora  suis 
in  Ecclesiis  sepelire.  —  21.  Confralribus 
vero  peccata  confiteri  tenentur.  —  25. 
Gonceduntur  eis  privilegia  nonnulla.  — 
20.  Pro  legatis  deiunctorum  nihil  solven- 
dum.  —  27.  Aliqua  dimiltenles  loca  de 
eorum  bonis  possimi  disponere.  —  28. 
Nihil  vero  prò  procuralionibus,  collectis, 
subsidiis  eie.  tenenlur  solvere.  —  29. 
Exemplio  ab  ordinaria  iurisdiclione.  — 
30.  Iloboralie  huiusco  constitulionis. 

Clemens  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
flliis  generali  et  provinciahbus  ministris  ac 
universis  fratribus  ordinis  Minorum,  salatem 
et  apostolicam  bcnedictionem. 

Virtute  conspicuos  sacri  vostri  ordinis 

Froamla».     |,r(lf0SS()r0Si  q„j  CO I) 1 0 1 1 ) | > I a l i Oli i  COcloSlitllll 
fervenler  invigilai)!,  et  pjae  vitae  studio 
sine  intermissione  desudaot ,  decet  per 
apostolicae  circumspeclionis  auxilium  sic 
provide  dirigi,  et  sollicite  confoveri,  ut 
alicuius  oraetextu  calumniae  njillum  in- 

lernae  pacis  excidium,  nulluinque  reli- 
giosi status  perferanl  detrimentum  ,  sed 

in  bis  robur  et  vigorem  habeanl,  per  quae 
eullum  divini  nomiuis  devotis  et  quielis 
menti  bus  invalescant. 

§  I.  Hinc  est,  quod,  quum  sicul  no-  WnMergtM- bis  exponere  curasiis,  tu,  (ili  generalis  continuo  cuna 

minisler,  et  praedecessores  lui,  HUtla^jJ?  or'u* eiusdem  ordinis  consueludinem  obser- 

valam  hactenus,  et  a  Sede  Apostolica  lo- 

leralam,  slatini  postquam  electi  secun- 
dum  pracdicii  regulam  et  constiluliones 
ordinis  exliiistis,  fratrum  ipsins  cu r ani 

gesseritis,  ministerii  oflìcium  piene  ac 
libere  in  omnibus  exercentes,  iidemquc 

fratres  vobis  devote  et  bumililer  obe- 
dierint  ac  intendermi  reverenter;  et  in 

eadem  regula  sii  expressuin,  ut  generalis 

minister,  qui  prò  tempore  (uerit,  a  mi- 
nisterii officio  amoveri  valeat,  provincia- 

li bus  ministris  et  cuslodibus  in  generali 

capitalo  congregatis;  nos  volentes  ambi- 
guitaiis  scrupuhim  in  hac  parie  de  ve- 
slris  cordibus  amputare,  ac  ordinem  ip- 

sum  a  Sede  approbatum  eadem,  ̂ ione- 
state  fiondimi  ,  praeclarum  scicnlia  et 
viri  UIC  foecundum,  privilegio  aposlolicae 

graliae  altollere  singulari,  vestris  suppli- 
ca tioni  bus  inclinali,  devoiioni  vestrae,  ut 

sucecssores  lui,  fili  generalis  magisler , 

qui  erunt  prò  tempore,  statini  poslquam 
elecli  secundum  regulam  et  consiitutiones 

f  neri  ni  supradicias,  eo  ipso  veri  eiusdem 

ordinis  genérales  ministri  efTecti  curain 

animarum  fralrum  ipsi  US  ordinis  plein' 
babeanl,  et  libere  gerani,  ipsosque  fra- 

tres ancloritale  propria  ligarc  ac  solvere, 

nccnon  in  codoni  ordine  agere  valcant  , 

quae  ipsi  ministri  et  dclrmlorcs  ad  baec 
electi  iuxla  praediclas  constiluliones  ei- 
dem  ordini  et  fratribus  secundum  Deum 

viderint  ex  pedi  re,  aliasque  possint  ofli- 
cium  ministerii  licite  in  omnibus  oxer- 

cere.  Iidemquc  fratres  libi  generali  mi- 
nistro et  successoribus  ipsis  devote  ac 

bumililer  obediant  el  intendali!. 

(1)  Vide  Concil.  Trident.,  sess.  SS,  cap.  G. 
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Removeri  po- 
teri a  definilo- 

ribut  et  cuslo- 
dilius. 

Vocalibus  lon- 
ge  dislanlibus 
tcmjius  non  cur- rit. 

Cus'.odes  et 
guardiani  insti- 
luli  slalim  ca- 

pami admint- itrationnn. 

L  iiores  ubi- 
que  legunl,  ei- 
ceptis  s'.udiis 
gcnor. 

PiaeJiea'.urei 
r.  quibus  cxa- nnnaudi. 

§2.  Et  praefati  successores,  et  lu,  gene- 
ralis  ministcr,  a  provincialibus  ministriset 

custodibus  secundum  regulam  et  constitu- 

tiones  ipsius  ordinis  absolviel  amoveripos- 
sitis  aucloritate  apostolica  indulgemus,  ra- 

llini habentes  et  firmum  quicquid  super 

praemissis  per  le,  generalis  miuister, «lictos- 

que  praedecessores  fratres  et  dolìnitores 
factum  et  observatum  est  liactenns,  con- 

cessa tibi  exequendi  olTicium  niinisterii  , 

quoad  praeniissa  omnia  et  alia,  libera  fa- cullate. 

§  5.  In  eleclionibus  quoque  generalis, 

et  provincialium  ministrorum  ipsius  or- 
dinis, fratribus,  qui  debent  Heclionem 

buiusmodi  celebrare,  quum  eos  frequen- 
ler  de  remolis  parlibus  oporteat  conve- 

nire, tempus  super  boc  a  iure  slatutum 
non  currat,  nec  ipsi  in  bac  parte  iuris 
buiusmodi  regulis  coarctenlur. 

§  4.  Custodes  vero  et  guardiani,  qui 
secundum  slaluta  eiusdem  ordinis  aliter 

quam  per  electionem  insliluunlur,  post 
ipsam  institutionem  seu  provisionem  de 
ipsis  faetam,  curam  animarum  fratrum 
si bi  subdilorum  ipsius  ordinis  babeant  , 

ipsosque  ligare  ac  solvere  possinl  ,  iuxla 
ipsius  ordinis  inslitula. 

§  5.  Fratres  auttm  de  ordine  vestro, 

qnos  secundum  inslitutiones  ipsius  or- 
dinis conventibus  vesiris  deptilandos  du- 

xeritis  in  lectores,  sine  cuiusquam  alle- 
rius  licentia,  libere  in  domibus  praedicti 

ordinis  legcre  ac  docere  valeant  in  tipo- 
logica facilitate  (illis  locis  exceptis ,  in 

quibus  viget  studimi!  generale),  ac  eliam 

quilibel  in  facullaie  ipsa  docturus  solem- 
niler  incipere  consuevit. 

§  6.  Et  quia  prohibenle  regula  vestra 
nulli  fratrum  Miuorum  est  licitimi  populo 

piaedicare,  nisi  a  generali  ministro  ve- 
stii ordinis  examinatus  et  appiobatus 

fuerit,  et  sibi  praedicationis  oflicium  ab 

ipso  concessimi;  nos  praediciorum  fra- 
irum  laboribus  et  pcriculosis  discursibus 
evilandis,  necnon  ut  animarum  salus 

possi l  inde  facilius  provenire ,  super 

piobibitione  buiusmodi  opportunae  |w o- 
Uull.  Ilom.  Voi.  IH.      —  03 

visionis  remedium  apponentes,  ut  singoli 
provinciales  ministri  in  suis  provinciis 
cum  definitoribns  et  provincialibus  capi- 
tulis  congregalis,  fratres  in  sacra  pagina 
erudilos  examinare  et  approbare,  ei  cis 
olficium  praedicationis  Deum  babendo 

prae  oculis  committere  valeant  (sicut  ex 
forma  regulae  minisler  poterai  generalis), 

plenam  auctoriiate  praesentium  concedi- 
mus  facultatem. 

§  7.  Et  quia  eiusdem  ordinis   fralrès  Fratres  a  quo- I      I"         il         ■  im  •  ■      libei  episcopo de  locis  ad  loca  ipsius  ordinis  saepius  Saei.ia  ìu;iì 

transmiltunlur ,  propter  quoti  stabi  lem  (,i 

et  perpeluam  in  certis  et  determinai--; eiusdem  ordinis  domibus  non  facilini 

mansionem;  quia  etiam  bonos  et  idoneos 

ac  approba'.os  a  vobis  fratres  facitis  ad 
ordines  promoveri,  liceat  vobis  ordinan- 
dos  fratres  eiusdem  ordinis  qu-buscnmque 
malueiilis  caiholicis  ponti  Ilei  bus  commu- 
nionem  et  graliam  Apostolicae  Sedis 

babentibus  praesentare.  Ipsisqne  poutilì- 
cibus  praesentalos  a  vobis  fratres  sine 

qualibet  examinatione  per  eostlem  pon- 
lifices  facienda,  et  absque  ornili  provi- 

sione vel  obligatione  ipsorum  ordinan- 
dorurn  fratrum  ad  ordines  promovere. 

§  8.  In  locis  quoque  in  quibus  degitis, 
Faeullaa  haben- 

liceat  vobis  babere  oratoria  in   quibus  di  0,:"  n' !" 
cum  altari  portatili  possitis  missarum  s;< 
lemnia  et  alia  divina  officia  celebrare , 

ac  eliam  ecclesiastica  recipere  sacramenta. 

§  9.  Cum  autem  generale  inlerdiclum  Eisamsopc- 

terrae  fuerit ,  in   ecelesiis  et  ora  lori  is  -n7enii,To  sùCp- 
veslris,  ac  aliis  quibuscumque,  quum  ad  posiiis (3j : 
loca  pmenerilis  ecclesiastico  supposi  la 
inlerdicto,  clausis  ianuis,   interdiclis  et 
excommunicalis  exclusis ,  non  pulsalis 

cani  pan is,  submissa  voce  liceat  vobis  ce- 
lebrare divina  officia  et  ecclesiastica  re- 

cipeie  sacramene;  dummodo  causam  non 

dederilis  inlerdicto,  nec  conlingat  id  vo- 
bis specialiler  interdici,  oeque  ecclesiae 

et  oratoria  eadem  fuerint  specialiler  in- 
lerdìcta.  His  vero,  qui  vestris  immoranlur 

(1)  Vide  Concil.  Triti.,  sess.  7,  cap.  Il  et  sess.; 
23,  cap.  1-2.    (-2)  Ibitl.,  sess.  22,  cap.  i.   (3)  Ibid., 

sess.  2Sj  car».  1*2. 
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obsequiis,  cuncta  libere  ministrare  pos- 
silis  ecclesiastica  sacramenta  ,  et  ipsos, 
quum  decesserint,  in  vcslris  coemeteriis 
scpelire.  Si  quando  autem  in  terras,  in 

quibus  residetis,  vel  earum  personas  ex- 
communieaiionis  seu  interdicti  senieniias 

conligerit  promulgali,  pueri  vcslris  ser- 
viiiis  deputali,  negotiorum  quoque  ve- 
strorum  procuralores  el  operarli,  qui  in 
\cstris  locis  eorum  operibus  personaliter 
continue  insiilcrint,  buiusmodi  sententiae 

obnoxii  minime  babeanlur,  ibique  pos- 
sila audire  divina,  iuxta  formano,  quae 

locis  ipsis  in  eo  caso  a  Sede  Apostolica 
est  concessa;  nisi  iidera  causano  dederinl, 

vel  exeomniunicari  specialiter  seu  in- 
terdici eosdem  conligerit. 

§  IO.  Et  quia  vos  extremam  patien- 
iiinue  commo-  tcs  .)r0  Clirisli  nomine  pauperlalem,  ex- randi  el  quie-  |        1  .  .  ,.  i 
slu.mili.  liorlationis  pio  studio,  honos  ad  potiora 

diligili*;,  et  erranles  in  recti i udì n is  semi- 
tam  laudabilitcr  revocatis ,  concedimus 
ut  in  excommunicaiorum  lerris  libere 

commorari,  el  ab  eis  lune  et  etiam  quan- 

do per  ipsas  vos  transire  conligerit,  ne- 
cessaria vitae  deposcere  ac  recipere  va- 

lealis. 

§  11.  Generalis  quoque  et  singuli 
cenwaiis  ei  provinciales  ministri,  el  eorum  vicarii  ac 
provinciales    ■   .  ,  ...  ,•• 

posiumsuosab- etiam  custodes,  in  provincus  et  custodus 

pnme 'i'Ir^ commissis,  praediclis  fralrìbus  con- refui  rii.tiLus.  slilulis  ibidem,  uccnon  et  fralribus  aliis 

eiusdem  ordinis  inlcrdum  ad  eos  decli- 

nantibus,  undecumque  absolutione  et  dis- 
pensatone indigeulibus,  sive  priusquam 

iolraveriflt  ordinem,  sive  post,  in  cas  bus 

in  quibus  excesserint,  prò  quibus  ex- 
communicalionis  vel  interdicti  ani  suspen- 
sionis  incurrcrinl  SMitenlias  a  iure  vel  a 

indice  geueialiler  promulgata^,  et  buius- 
modi sententi. s  innodali,  aul  in  locis 

sic  supposilis  ecclesiastico  inlerdido  di- 
vina officia  celebrante^  vel  suscipienles 

ordines,  sic  ligali,  nolani  irregularilalis 

incurrunt,  absolulionis  el  dispensalionis 
beneficium  valeant  imparlili,  nisi  adeo 

gravii  Inerii  el  enormis  execssus,  quod 

DI  LLARUM  UOMAMM An  C.  IS6S 

sint  ad  eamdem  Sedem   merito  desti- 

nando 

§  12.  Fratres  etiam  vestii ,  quos  prò  ip*i  r.'rn  alt— 

tempore  vos  generalis  et  provinciales  S^S." 
ministri,  necnon  et  vices  veslras  geren- 
les,  ac  etiam  custodes  in  proprios  ba- 
bueritis  confessore?,  absolulionis  el  dis- 

spensationis  beneficium  vobis,  quum  ex- 
pedierit,  valeant  imperlili,  iuxta  forma  ni 

concessionis  super  absolutione  et  disiteli- 
satione  fralrum  eiusdem  ordinis  supe- 
rius  vobis  faclae. 

§  15.  Ad  baec,  volentibus  vestro  ag-  idem  »e  in  gii 

gregari  collegio,  qui  suspensionis.  aul  in- 
terdicti vel  exeommunicationis  sententiis 

a  iure  vel  a  iudtce  promulgalis  genera- 
1  i ter  siml  ligali,  absolulionis  beneficium, 

observ.ita  forma  canonica,  impertiri,  ipsos- 
que  in  fratres  recipere,  ac  eos  ,  qui  post 
assumplum  habiium  vel  professionem 
emissam  recolnerint  se  lalibus  in  sacculo 

fuissc  sentenliis  innodatos,  secundum 

forni am  ipsam  vos,  generalis  et  provin- 
ciales ministri  el  pracfali  custodes  ac 

vices  vestras  agenles,  valealis  absolvere, 

et  curri  irregularibus  dispensare,  si  for- 
san  lalibus  innodati  senlentiis,  vel  in  locis 

interdicto  sunposilis,  divina  praesumpse- 
rint  oflìcia  celebrare  vel  ordines  rece- 

perint.  Ila  tamen,  quod  si  aliqui  ex  bu- 
iusmodi eisdem  sentenliis  propter  debi- 

lum  sunt  astricti,  salisfaciant,  ut  icnentur. 

Volumus  autem  nihilouiinus  quod  post- 
quam  fuerint  ab-oluti,  buiusmodi  volente* 

aggregar!  supradiclo  collegio  ,  nisi  inox 
ordinem  vesirum  inlraverint  (etiamsi  su- 

per boc  eis  induciac  a  praclalis  eiusdem 
ordinis  concedanlur),  eo  ipso  io  pristina* 

seoteolias,  a  quibus  eos  laliter  absolvi 
conligerit,  relabanlur.  Caclcrum  veslra 
discretio  caule  provideat,  ut  Aposlolicae 

Sedis,  legaloruin  ipsius  et  ordinariorum 
locorum  in  absolujionibus  buiusmodi 
scandalum  eviletur. 

§  l  ì.  Porro  quieti   ves'.rae  providerc  ifoiu  ennui 
volente»,  quod  per  littcras  apostolica»  l^f^Sj 
diclae  Sodis,  aul  legaloruin  seu  delega- 

tornili  ipsius,  conveniri  a  quoquam  ini- 
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•lime  valeatis;  et  quod  ad  pecuniam  col- 
ligendarri  cogi  non  possilis  invili  per  lit- 
teras  ipsius  Sedis  de  caetero  impetrandas; 

qnodqne  nullus  veslrum  correclionis  seu 

visitationis  ve!  inquisitionis  oflficium,  mo- 
nasteriis  vel  ecclesiis,  seu  quibuscumque 

personis  impendere,  vel  ad  cogniliones 
causarum,  citaliones  parlium  et  denun- 
cialiones  senlentiarum  interdici!  et  ex- 

communicalioniim  procedere  aut  reci- 
pere  curam  monialium  seu  religiosarum 
quarumlibet  personarum  leneantur  per 

apostolica  lilleras  impelralas  et  impe- 
trandas in  poslerum,  nisi  liuiusmodi 

apostulicae  litterae  de  hoc  indulto  et  or- 
dine veslro  expressam  fecerint  menlio- 

nem,  auctoritate  vobis  apostolica  indul- 
gemus.  Concedimus  eliam,  ut  ad  vi- 

sitandoli) aliqua  monasteria  monialium 
cuiuscumque  ordinis,  vel  ad  audiendum 
confessiones  earum  compelli  aliquatenus 

non  possilis,  nec  ad  recipiendum  commis- 
siones  causarum  Seu  senlentiarum  execu- 

liones,  vel  alia  coniingenlia  causas  ipsas 
per  lilteras  praefatae  Sedis,  in  quibus 
non  facta  fueril  de  indulgenlia  liuiusmodi 

menlio  specialis,  sive  per  legatos  vel  de- 
legatos  ipsius  vel  eliam  per  quoscumque. 

Nullus  insuper  archiepiscopus  vel  epi- 
scopus,  nullusque  alius  praelattis  ecele- 
siasticus,  nec  eorum  vicarii  vel  officiales, 

ad  portandum  seu  deferendum  lilteras, 

vel  exequendum  aut  dcnunciandum  sen- 
tentias  contra  principes  saecularés,  com- 
munilates,  populos  scu  quoscumque  be- 
nefactores  vestros,  nullusque  delegatus, 
vel  ordinarius  index  ad  faciendum  cita- 

liones, vel  commissiones  recipiendas  , 

sive  quod  sitis  in  causis  aliquibus  as- 
sessores,  seu  ad  alias  lites  seu  conlro- 

versias  contingenza  in  causis,  quae  co- 
rani ipsis  tractantur,  quempiam  veslrum 

compellere  valeant,  sine  praedictae  Sedis 
mandato  vel  licenlia  speciali,  expressam 
facienle  de  hac  indulgenlia  menlionem. 

Nec  quisquam  vestrum  parere  vel  inten- 
dere teneatur  super  bis  moniiionibus,  man- 

datis  aut  iussionibus  eorumdem,  aut  fa- 

cere  vel  implere  quod  in  hac  parte  du- 
xerint  iniungendum. 

§15.  Caelerum  generalis  et  provin-  Praeiau  ordi- 

ciales  ministri  ac  ipsorum  vicarii,  "'los  ex  ̂sssllJ7raues 
fralribus,  de  quibus  auctoritate  litterarum  episcopos 
Sedis  Aposlolicae,  vel  legatorum  ipsius,  eic.  (i): 

arcbiepiscopis  et  episcopio,  ac  aliis  qui- 
buscumque provisum  extitit  vel  in  po- 

slerum cornigeri  t  provideri,  corrigcre, 

ac  eliam,  non  obsianle  contradiclione  ali- 

qua, possint  ad  suum  ordinem  revocare; 
nec  per  lilteras  eiusdem  Sedis,  seu  lega- 

torum ipsius  iam  oblenias,  vel  de  caetero 
obtinendas,  aliquos  de  fralribus  ipsius 

ordinis  praefaiis  arcbiepiscopis  et  ep:- 
scopis  aut  aliis  teneanlur  in  socios  de- 

putare, nisi  diclae  litterae  apostolicae 
obtinendae  de  indulto  liuiusmodi  et  or- 

dine ipso  expressam  fecerint  menlionem, 
et  alias  id  honesiali  ordinis  et  illorum 

saluti  vidcrint  expedire.  Nullus  aulem  le- 

galus,  nisi  de  latere  nostro  missus,  au- 
cloritate  litterarum  Sedis  Apostolicae  spe- 
cialem  de  hoc  indulto  et  ordine  vestro 

non  facientium  menlionem,  nullusque 

praelalus,  nec  aliqua  persona  religiosa  vel 
saecularis  de  fralribus  eiusdem  ordinis, 

ad  sua,  seu  Ecclesiae  negotia  procuranda 
vel  secum  manendum,  aliquos  assumere 

valeat,  nisi  quos  generalis  et  provincialis 
minisler  ipsorum  tamquam  idoneos  et 
discietos  sibi  duxerit  assignandos:  quos 
eliam  subiacere  volumus  ordinis  disci- 

plinae. §  16.  lllos  vero  ipsius  ordinis  fratres,  omnimodam- 

qui  ad  piaedicandum  Crucem,  vel  inqui- qae  Ybelt su- 
rendum  contra   pravilatem  haerelicam ,  pi»  crucem 

seu  ad  alia  liuiusmodi  negotia,  sunt  vel  ̂quisuorls!  " 
fuerint  ubicumque  a  Sede  Apostolica  de- 

putati, tu,  fili  generalis  minister,  tuique 
successores,   removere  seu  revocare  pe- 
nitus,  transferre,  ipsisque  quod  super- 
sedeanl  iniungere,  aliosque  substituere 

quum  expedire  videritis,  libere  et  licite 
valeatis,  et  in  eos,  si  conlravenerint,  cen- 
suram  ecclesiaslicam  exercere,  ac  quilibet 
minister  provincialis  vel   eius  vicarius 

(1)  Dicto  Concil.,  sess.  28,  cap.  k. 
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eiusdem  ordinis,  id  ipsum  in  sua  provin- 
cia circa  fratres  ipsius  ordinis,  quìbus  ab 

eadtm  Sode  similia  conligerit  in  illa  com- 
mini, Tacere  possil.  Non  obslantibus  ali- 

qnibus  lìtteris  voi  indalgentiis  apostolicis 

impetrats,  vel  etiam  in  posteruni  impe- 
Irandis,  quae  de  hoc  non  fecerinl  men- 
tionen». 

§  17.  Inhibemus  quoque  ne  quis  post 
professionem  in  ordine  vestro  factam , 
s ine  generatis  vel  sui  provinciali*  licentia 
discèdat  ab  ipso,  discedentem  vero  abs» 
qne  cannone  litterarum  allerius  ipsorum, 

praetexiu  alicuins  privilegii  Aposlolicae 
Sedis,  nullus  audeal  retinere.  Qnod  si 

furie  retinere  praesumpserit,  vobis,  gene- 
ral is  et  provi nciales  ministri,  dumtaxat 

licilum  sii  in  ipsos  discedentes  fratres 

sententiam  exeommunicationis  promul- 

gare. §  18.  Si  vero  aliqui  de  fratribus  vostri 

ordinis,  post  obtentam  licenliam  a  Sode 
praedictà,  aul  a  vobis,  ad  religionem 
aliam  transennili,  infra  duos  vel  tres  mon- 
ses  se  ad  illam  religionem  snae  saluti 

congruam  non  contulerint,  ci  ipsjus  non 
susceperint  liabilum  regnlarcm ,  licitimi 
sii  vobis,  gonoralis  et  provinciales  ministri, 
ac  vices  vesiras  gerenlibus,  contra  ipsos, 
tamquam  contra  alios  ordinis  vostri  apo 

stalas  procedere,  seciindum  qnod  bone- 
siaii  ipsius  ordinis  videritis  expedire. 
Idud  idem  iutelligi  volumus  de  illis,  qui 

post  susceptionem  habitus  allerius  reli- 
gionis,  infra  lempus  probalionis,  nulla 
professione  faela,  inde  praesumpserint 
resi  lire. 

§  10.  Aposlatas  quoque  vostri  ordinis 

exeommunicare,  capere,  ligare,  incarce- 
rare et  alias  subdole  disciplinae  rigori 

possi  lis  per  vos  ac  etiam  alios  in  quo- 

cumque  habitu  conligerit  inveniri,  invo- 
cato ad  hoc,  si  opus  fuerit,  aoxilio  brachii 

saecularis.  Inhibemus  etiam  ne  fratres, 

quos  ab  ordine  vestro  prò  suis  culpis  per 
gelici  idem  scu  piov  inciales  iniuistros  a  ut 
cuslodes  expelli  conligerit,  voi  qui  egressi 

fiu-rint,  proprio  suo  motu  praedicaro,  con- 

fessionos  audire  scu  docere  praesumant, 

nisi  ad  alium  ordinem,  in  quo  licite  Im- 
iusmodi  oxercentur  officia,  transierint,  de 
vostra  vel  dictorum  ministrorum  licentia 

speciali.  Quod  si  forte  ipsi  contra  liuius- 
modi  inhibilionem  nostrani  aliqnid  super 

praemissis  temere  attentare  praesuinpse- 
rint, min  siri  ac  cuslodes  el  eorum  vi- 

carii  in  illos,  quos  infra  fines  snaruin 

provi nciarnm  el  custodiaium,  iuXla  con- 
suetudinem  ordinis  vostri  districlos  inve- 

ncrint  talia  praesumcnles,  moniliono  prac- 

missa,  auctorilale  nostra  excommunk'.ì- 
tionis  sententiam  valeant  promulgare. 

Electosautem  de  ordine  vestro,  vel  egrcs- 

sos,  qui  receplionc  in  eodem  ordine  snis 
culnis  exiqentibus  reddiderint  se  indi- 
"nos.  ot  alios  fralres  eiusdem  ordinis 

ex  razionabili  causa  ad  quoscumque  or- 
dines  approbatos,  praelcrquam  ad  beati 

Auguslini,  Templariorum ,  Ilospilalario- 
rum  et  aliorum  religiosorum  arma  portan- 
lium,  ad  viiandam  occasionem  evagandi, 

generalis  et  provinciales  ministri  cum  siws 
tesliinoni.dibus  liileris  auctoritate  nostra 

licentiandi  liberam  haboant  facullatem. 

Nos  enim  distrrtius  inhibemus,  ne  lalos 
ad  alium  ordinem  aliter  iransire  vel  ali- 

qui eos  recipere  seu  retinere  praesuimmi 
absque  licentia  speciali  Sedis  Aposlolicae 
facienle  de  hoc  plenariam  meniionem. 

§  20.  Inhibemus  etiam,  ni  nulli  sive  NentaiJieitmJ 

sit  in  religionis  ordine,  sive  extra  ordì-  ljù""emde™«bi- 
nem  constitulus,  habitom  vestrum,  aut  ̂ m  porure. 
ita  consimilem,  qnod  propler  cum  frater 
Minor  credi  possil,  deferre  liceat  absque 
mandalo  Sedis  Aposlolicae  speciali.  Et 
ut  dieta  inhibilio  maiorem  consoqualur 

eiTéctom,  slatuimus,  ui  hi  qui  habitum 

veslrum,  voi  sì  Iti  praedicto  modo  consi- 
milem  deforre  praesumpserini,  ad  depo- 
nenduro  ipsum  por  dioocosanos  locoruni, 
quam  a  vobis  requisiti  fuerint,  monitionc 
praomissa,  per  censuram  ccclosiaslicam , 
appellatione  postposita,  compellanlur. 

8  2l.  Caeterum  nuum  homilitas  vostra  ■«•«p«»»*» •I  ■    i     i    •      ■•  il  -i  i  c"u"- 
Bini  <le  latitudine  orbis  lorrae  mini,  prae- 
ler  domos  et  hortos  cum  virgultis,  prac- 
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miorum  obtentu  coelestiiim,  duxerit  re- 

serva ndum,  nos  pie  volentos,  qiiod  ìlio — 
.  rum  fructus  integre  veslrae  pauperlalis 

uslbus  appliecnlur,  ut  de  diclis  hortis  et 

virgullis  nullam  dee-imam  tencamini  ex- 
li;  bere,  vobis  aucloritate  praesentium  in- 
dulgemus,  districtius  inliibeules  ne  quis 
a  vobis  de  praemissis  aliquid  exigere  vel 
exlorquere  praesumat. 

§  22.  Quia  vero  nonnulli  veslrae  ha- 
Appiiesre  sibi  Djlum  ro|iuionis  assumenles,  diversis  per- possunt     bona        .  °        .  .         .  .  .  ' 

inirantium  cum  soiiis,  quae  sciri  et  inveiiiri  non  possimi, 
bnsreSi  a^- ioterdum  aliqua  bona  restituere  lenentur; 

bem :  vobis,  ministri  et  custodes,  ac  vicariis  prae- 
dictis  concedimus,  ut  singuli  vestrum  in 
locis  sibi  commissis,  bona  ipsa  in  pios 
iisus  convertere  valeant,  prout  secundum 
Deum  viderint  expedire. 

§  23.  Sepulturam  quoque  in  ecclesiis 
ac  moriuorum  ves(|.js  concedimus,  et  eam  liberam  esse corpora  suis  in  ' 

Eccicsìii  lepe- censemus,  ut  eorum  devotioni  et  exlre- 

mae  volunlati,  qui  se  illic  sepeliri  dcsi- 
deraverint,  nisi  excommunicali  et  interdi- 

ci!, aut  etiam  publici  usurarti  fuerint, 
nullus  obsistat,  salva  tamen  iuslilia  illa- 

rum  ecclesiarum,  a  quibus  corpora  mor- 
lucrum  assnmuntur:  districtius  inhibcn- 

tes  ut  nulli  religiosi  saeculares,  vobis  in- 
vitisi aliquorum  corpora  defunctorum  in 

vestris  coemeleriis  sepelire,  aut  in  eccle- 
siis vestris  missarum  solemnia  vel  prò 

animabus  eorum,  qui  ad  loca  veslra  tu- 
mulandi  feruntur,  ibidem  cxequins  cele- 

brare, sine  vestro  assensu  et  voluntate, 

pracsumant. 
§24.  Inbibemus  insupcr  universis  fra- 

Confratribm  tribirs  vestri  ordinis,  neali(iuis  eorum, 
conQieri unen-  nisi  neccssitatis  urgente  arliculo,  alii  quam 

,Br"  praelalis  suis  peccata  sua  confiteri  prae- 
sumat, vel  aliis  eiusdem  ordinis  sacer- 

dotibus  secundum  regulam  et  ipsius  or- 
dinis insliluta. 

§  25.  Universis  autem  Ecclesiarum 

eì?nCpeS5a  praelalis  et  aliis  inbibemus,  ne  confes- 
non-nuiia-.       siones  veslras  vobis  invitis  audire,  vel 

compellere  vos  ad  synodos  seu  convoca- 
tiones  suas  accedere,  vel  cum  eis  extra 

civitates  vel  intra  processionaliter  exire, 

iv  pp.  741 

aut  suis  conslitulionibus  subiacere,  vel 

capitula,  scrutinia  et  inquisiliones  in  lo- 
cis  vestris  vel  alibi  de  vobis  Tacere,  aut 

fidelilatem  iuramento  firmaiam,  el  ma- 

nualem  obedientiam  a  ministris,  cuslodi- 
bus  vel  guartliatiis  vestris  exigere,  aut 

de  ipsorum  instilutione  vel  destitutione, 

sive  de  stalutis  vestii  ordinis  se  aliqua- 
tenus  intromitteie,  seu  probibere  ne  ad 

civiiales  vel  villas,  ubi  religiose  ac  bone- 

sle  morari  possilis,  a  populis  evocati  au- 
deatis  accedere,  ibique  prò  vestris  usibus 
constrnere  aedificia,  ecclesias  seu  orato- 

ria, aut  in  accedenles  fratres  seu  con- 
struentes  huiusmodi  vel  receptatores  ip- 

sorum excommunicalionis  sentenlias  ferre 

praesu  mant. 
§  26.  Concedimus  quoque  vobis,  ut 

de  bis,  quae  in  ornamenlis,  vel  prò  eis, 

ani  libris,  fabrica,  luminaribus,  anniver- 
sario septimo,  vigesimo,  trigesimo,  ac  aliis 

ad  perpeluum  cultum  divinimi ,  seu  prò 

pitantiis  aul  viclu,  ad  suslentationem  ve- 
stram,  vel  indumenlis,  nec  non  prò  an- 
nuis  censibus  redimendis,  ad  quorum 

solutionem  aliquae  domus  vestri  ordinis 

obligalae  noscunlur,  vel  de  domibus,  prae- 
diis  et  hortis,  aliisque  locis,  vobis  se- 

cundum insliluta  vestri  ordinis  opporlu- 

nis,  cut  de  bis,  quae  prò  huiusmodi  do- 
mibus, praediis,  hortis  et  locis  emendis, 

vobis  ìegantur  (dummodo  praemissa  non 
convertanlur  in  usus  alios,  sed  in  illos 

dumtaxal,  prò  quibus  relinquuntur,  aut 
alios  etiam,  qui  in  bac  concessione  vel 
indulgentia  continentur)  nulli  canonicam 

iustitiam  aut  portionem  aliquam  tcnea- 
miui  exhibere.  Et  ne  quis  a  vobis,  vel 
uUimarum  execuloribus  voluntatum,  seu 

decedentium  baeiedibus,  de  praemissis 

aliquid  exigere  vel  exlorquere  praesumat 
districtius  inbibemus. 

§  27.  Ad  hoc  ut  liceal  fralribus  vestri 
ordinis  quum  de  prioribus  locis  suis  ad 
alia  loca  se  transferunt,  tam  aedificia  seu 
omnem  aedificiorum  materiam  locorum 

quae  dimittunt  (dedicatis  Ecclesiis  dum- 
laxat  exceptis),  quam  libros,  calices  et 

An.  C. 

Pro  legalis  de- functorum nib.il 
solvendum. 

Aliqua  dimil- lenles  loca  do 
eorum  bonis 

possimi  dispo- nere. 
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paramenta  socum  ad  alia  loca  transferre, 

et  aedificia  ipsa  cimi  solo  et  aliis  ad  e;i- 
dem  loca  pertinentibus,  praeler  Eccle-«i;is 
por  personas  ad  lioc  a  Sede  Apostolica 
deoutalas,  vendere,  ipsorumque  preti um 
in  aliorum  locorum,  ad  quae  (lieti  fratres 

se  transferunt,  aedifica'.ionem,  seu  alias 
incortini  utilitalem  coirvertere,  secundum 

qnod  eis  melius  videbitur  expedire;  quuin 

ipsa  pandora  et  alia  loca  fratrum  ad 
uos  et  Apostolicam  Sedeni  specialiler  et 

immediate  pertinere  noscuntur.  Et  ne  ali- 
qui  archiepiscopi  ve]  episcopi,  aut  alii 
Ecelosiarnm  praelati,  seu  quaevis  alia 

persona  ecclesiastica  vel  saecularis,  prae- 
dicta  loca  seu  bona  occupare,  accipere 

vel  usurpare,  aut  quoquo  modo  sibi  ven- 
dicare praesumant,  absqne  dictae  Sedis 

licentia  speciali,  distrietius  inliibemus. 

§  28.  Indulgentes  vobis,  ut  ad  prae- 
Nii.ii  vero  te-  statioiiem  nrocurationum  lec;aton)m  prae- nfiitur  solvere  ..  ni-  1  •  • 

i.r„  procurano  dictae  Sedis  vel  nunciorum  ipsms,  seu 
"ll"'scollcc,,i5' dioecesanorum  locorum,  aut  exactionum su  si'ins     ciò.  •    •  i" 

vel  collectarum,  seu  subsidiorum  vel  pro- 

visionum  quorumeumque  minime  tene- 
amini ,  nec  ad  ea  solvenda  per  litteras 

dictae  Sedis  aut  legaiorum  vel  nuncio- 
rum eiusdem,  seu  rectorum  tcrrarum 

Ecclesiae  Homanae  impetratas,  seu  in 

posterum  impctrandas,  cuiusciiniqiie  te- 
noris  fuerint,  in  perpetuum  compelli  pos- 
sitis,  nisi  dictae  Sedis  litterae  impeiran- 

dae  plenam  et  expressam  de  indulto  hu- 
iusmodi  et  dicto  ordine  fecerinl  mentio- 
nem. 

Exempuo  »b  §  ̂9.  Cacterum  quum  fel.  record.  In- orjinaria  iuris-  noccntius  Papa  olim  duxerii  staluendum, 

ut  esempli  quantacumque  gaudeant  liber- 
iate, nihilominus  tamen  ratione  delicli 

seu  conlractus,  aut  rei,  de  qua  conira 

ipsos  agitur,  rite  possint  coram  locorum 
ordinariis  conveniri;  et  illi  quoad  hoc 

suam  in  ipsos  iurisdiclionem,  prout  ius 

exigit,  exercere,  nos  vobis  ut  occasione 
conslitutionis  huiusmodi  nullum  liherta- 

nbus  et  immunitalihus,  vobis  et  ordini 

vestro,  per  privilegia  et  indulgcntias  ab 
(i)  Vide  diottra  Condì.,  scss.  7,  cap.  ih. 

ROMAXUM 
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Apostolica  Sede  concessis,  praeiudicium 

generetur,  aucioritate  praesentium  indul- 

genuis. §  50.  Decernimus  ergo  irritum  et  Robomio  in: 

inane  quicqtiid  conira  lenorem  concessio- 1"^.'0** 
num,  conslitutionum  et  inhibilionum  bu- 

iusmodi per  quoseumque  fuerit  attenta- 
lum;  et  interdici!,  suspensionis  et  exeom- 
municaiionis  sententias,  si  quas  contra 
concessiones,  constitutiones  et  inhibitio- 
nes  easdem  in  vos  vel  vestrum  aliquos, 
aul  loca  vestra,  seu  benefactores  veslros 

vel  executores  aut  liaeredes  praedictos, 

in  posterum  promulgari  conligerit,  penitus 
non  tenere. 

Nulli  ergo  omninó  bominum  eie. 
Dalum  Perusii ,  duodecimo  kalendas 

augusti,  pontificalus  nostri  anno  primo. 
Dat.  die  21  iulii  1265,  ponlif.  anno  i. 

VII. 

Privilcgium  fratrum  militimi  hospitalis 

Sancii  Lazari  Hierosolymitani  le- 

prosos  undique  suscipiendi,  el  ad  do- 
mum  aliorum  leprosorum  cum  eorum 
bonis  trantfercndi. 

SUMMARIUM 

Ab  episcopis  permittenda  leprosorum  col- 
lectio.  —  1.  Leprosi  capiendi  etiam  inviti. 
—  2.  Conlradictores  citandi. 

Clemens  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 

filiis  ministro  et  fratribus  hospitalis  S.  La- 
zari Hierosolymitani,  salutem  et  apostolicam 

benedictioaem. 

Vcncrabilibus  fratribus  nostris  archi-  Ab  episcopi» 

episcopis,  episcopis  et  dilectis  filiis  uni- 
versis  Ecclesiarum  praclatis,  exemptis 

et  non  exemptis,  in  viriate  sanctae  obe- 
dientiae  et  sub  excommunicalionis  poena, 

quam  ipso  facto  vos  incurrisse  volumus, 
nisi  instanter  hoc  pracsens  mandatum 

curaverilis  observari  diligenter:  et  n i li i Io- 
ni i ti iis  sub  poena  offici i  et  beneficii  ve- 

slri,  tenore    praesentium  praecipiendo 
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mandamus:  qnatenus  cum  aliqui  ile  dilc- 
ctis  filiis,  frali  i bus  et  procuraloriLrus  do- 
morum  ordinis  leprosorum  Sancti  Lazari 
Hierosolymitani ,  ad  vos  et  loca  veslra